

Prohlášení dodavatele / Prohlášení o shodě

Dodavatel:

Řeznické potřeby s.r.o., Šmahova 311/113, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 108 55 254

Tel./Fax.: +420 519 426 056/7

Výrobce **MANULATEX-France SAS**, ZA du Mille, 49123 Champtocé sur Loire,

- prohlašuje, že **níže uvedené osobní ochranné pomůcky (OOPP)**, patří do skupiny **kaučukových materiálů** (podle Dodatku 1 k rozhodnutí č. 1935/2004):

➤ LIMA

- prohlašuje, že OOPP splňuje následující požadavky:

- **Nařízení (EU) č. 1935/2004** o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami;
- **Nařízení (ES) č. 2023/2006** o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami;
- **Vyhláška ze dne 5. srpna 2020** týkající se pryžových materiálů a předmětů určených pro styk s potravinami a dudlíky pro kojence a malé děti. Tento materiál není určen pro orální kontakt, jak je popsáno v příloze III a IV.
- **Nařízení (EU) EPI 2016/425 (2016)**.
- **Norma NF EN ISO 13688 (2013)**.
- **Mechanické vlastnosti normy NF EN 14325 pro odstavce 4.4, 4.7, 4.9 a 4.10.**

Celková migrace materiálu byla ověřena v souladu s nařízením 10/2011 a platnými právními předpisy podle následujících simulantů a zkušebních podmínek:

Simulant	Označení	Podmínky	Výsledky
A	Destilovaná voda	30 minut při 40 ° C	odpovídá
B	3% (m/v) kyselina octová	2 hodiny při 40 ° C	odpovídá
D1	50% (v/v) Ethanolu	2 hodiny při 40 ° C	neodpovídá
D2	Rostlinný olej	2 hodiny při 40 ° C	odpovídá

Na základě výsledků zkoušek uvedených výše může **zástěra BRAVO přicházet do styku s vodními, kyselými a mastnými potravinami (korekční faktor 4)**.

Vzhledem k tomu, že tyto materiály se používají k výrobě výše popsaného zařízení, v přímém kontaktu s potravinami, je tato shoda přijata s ohledem na platné předpisy a /nebo jiné referenční texty.

Tato shoda je dána podmínkou, že jsou splněny podmínky pro skladování, manipulaci a použití, jak doporučuje společnost Manulutex France, respektive Martin Kučera řeznické potřeby, ve své technické dokumentaci nebo pokynech nebo v prodejní nabídce tohoto zařízení.

Při změně fyzikálně-chemických vlastností potravin, které jsou v kontaktu s materiálem, úpravou těchto potravin, úpravou kontaktních podmínek (teplota, trvání apod.) v případě úprav procedur, čištění nebo dezinfekce, modifikací materiálu nebo zařízení, musí příjemce tohoto prohlášení zajistit, aby materiál nebo zařízení uvedené v odkazu bylo stále vhodné k použití.

Toto prohlášení o shodě bylo vypracováno na základě těchto prvků:

- Deklarace od dodavatelů primárního materiálu
- Deklarace od dodavatelů primárního materiálu
 - Všeobecné testy migrace
 - Ostatní

Toto prohlášení vydáváme ve shodě s prohlášením společnosti Manulutex-France.

V Brně dne 2. 1. 2023